COSEMS PI - CONSELHO DE SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ

Av. Pedro Freitas, 2000 / São Pedro - Centro Administrativo - Sede da APPM

Teresina, PI | CEP: 64018-900

CNPJ: 00.564.293/0001-30

www.cosemspi.org / cosemspi@cosemspi.org.br

(86) 3211-0511 / 2107-7914

RESOLUÇÃO COSEMS-PI 001/2023.

A presidente do Conselho de Secretarias Municipais de Saúde do Estado do Piauí - Cosems-

PI, no uso de suas atribuições, RESOLVE:

Art. 1º - Nomear a Senhora Bruna Lara Carvalho Monteiro Mesquita – Secretária Municipal

de Santo Inácio do Piauí-PI, a Senhora Gabriela de Sousa Andrade - Secretária Municipal

de Santo Itaueira-PI e a Senhora Polyana Beserra Salmento - Secretária Municipal de Landre

Sales – PI, para comporem a Comissão Eleitoral para  condução da eleição da Diretoria

Executiva e do Conselho Fiscal do Cosems-PI, para o biênio maio de 2023 a maio de 2025,

a ser ser realizada no 17 de maio de 2023, em assembleia dos secretários municipais de

saúde do Piauí, durante o XIII Congresso de Secretários Municipais de Saúde do Piauí, no

Blue Tree Towers Rio Poty Hotel, localizado na Avenida Marechal Castelo Branco, 555 -

Ilhotas, Teresina - PI, 64014-058.

Art. 2º - Indicar a Senhora Bruna Lara Carvalho Monteiro Mesquita – Secretária Municipal

de Santo Inácio do Piauí-PI como Presidente da Comissão Eleitoral.

Art. 3º - indicar a Senhora Gabriela de Sousa Andrade - Secretária Municipal de Santo

Itaueira-PI e Senhora Polyana Beserra Salmento - Secretária Municipal de Landre Sales –

PI para a função de primeiro e segundo secretários, respectivamente.

Art. 4º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Teresina-PI, 10 de abril de 2023

Auridene Maria da Silva Moreira de Freitas Tapety

Secretária Municipal de Saúde de Oeiras-PI

Presidente do COSEMS-PI